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Mercredi 3 Août 2016

Pensée du jour
"C'est un grand avantage dans les affaires de la vie que de

savoir prendre l'offensive : l'homme attaqué transige toujours.”
Benjamin Constant (homme politique et écrivain français, 1767-1830)

L'éphéméride
3 août 1876 : Première transmission téléphonique intelligiblееntrе 2 édifiсеs, аlοrs qu'Аlеxаndеr Grаhаm Bell entend son oncle réci-ter "To be or not to be...". 216e jour de l'année150 jours restants31e semaineNous fêtons les Lydiе аinsi quе lеs Lydiane.

Bélier (23/3-20/4)
Vous aurez soif d’activités de
plein air. Lancez-vous dans l’iné-
dit si on vous le propose

Gémeaux (21/5-21/6)
A peine débarqués, les vacan-
ciers se sentent rajeunir. Il était
temps d’oublier le stress.

Cancer (22/6-23/7)
Perseverez, votre travail récol-
tera les honneurs et félicita-
tions. Bravo!.

Vierge (24/8-23/9)
Vous apprendrez des recettes
simples pour vous rapprocher
du bonnheur.

Balance (24/9-23/10)
Les amis qui passent leurs
vacances ensemble seront
plus complices que jamais.

Sagittaire (23/11-22/12)
Les voyages à l’étranger
seront formateurs.

Capricorne (23/12-20/1)
Vos projets professionnels
avanceront très vite.

Poissons (20/2-22/3)
On peut faire mille  et  une
choses avec ses dix doigts! En
perspective, une journée pro-
ductive.L’
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Taureau (21/4-20/5)
L e s  t ra d i t i o n s  f a m i l l i a l e s
seront rassurantes. Il y a des
choses qui ne changent pas,
heureusement!.

Lion (24/7-23/8)
Côté travail, un rendez-vous se
déroulera excatement comme
vous le souhaitez.

Scorpion (24/10-22/11)
Défendez votre intérêt  dans
le domaine professionnel. Ne
vous effacez pas pour faciliter
la tâche aux autres.

Verseau (21/1-19/2)
Evitez de mettre à l’épreuve
ceux que vous rencontrez pour
la première fois.
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TV5 MONDE

07.00 Mbolo le Gabon—09.00Série— 09.26 BusinessAfrica/Initiative africa—
10.10Film— 11.40 Magazine—
11.36Evènement— 11.51Sensi-bilisation sur le Vih/sida— 12.00Synthèse actu— 12.10 Maga-zine— 12.36Clip de la semaine —
12.42 Gabon d’abord— 12.52Publicité— 13.00 Journal —
13.30 Publicité—13.40 Plateauturfiste — 13.55 Boulevardtriomphal — 15.10 Publicité—
15.15Miel mortel— 15.40Film— 17.10 Documentaire —
18.10 Femme et destin—  18.55Publicité—  19.00 Dessins ani-més—  19.35 Clip de la se-maine—  19.42 Météo—
19.45Publicité—  20.00Jour-nal—  20.35Publicité—  20.40Plateau du turfiste—  21.00 Unpalace pour deux—  21.30 Lalongue attente—  22.00 Do-cumentaire—  22.15 Film

06.00 Music— 06.30 D.A : Mikey— 07.00 Tv+ Matin — 07.30 Série: amour impossible — 08.00 Tv+matin — 08.30 Série : Daniella—
09.00 Rien ne nous échappe —
10.00 Sport+— 11.00 U.M.V —
12.00 Série : Zack et Cody— 12.30Rien ne nous échappe— 13.00Tv+ info— 13.30 Rien ne nouséchappe — 14.00 Série : amourimpossible— 14.30 Série Daniella— 15.00 Série : Dexter— 16.00Vaidehi — 17.00 UMV — 18.00Série de tout mon cœur— 18.30DA : Gurren lagan— 19.00 Série :Collège party— 19.30 Série amourimpossible— 20.00 Tv+ Soir —
20.30 Série Daniella — 21.00Série Commandant en chef—
22.00 Rien ne nouséchappe— 22.30 Afriquehebdo— 23.30 Actualitéinternational— 00.00Tv+ nuit (JT)— 00.30Rediff prog de la journée

06.00 Programmeagricol — 07.00 Jour-nal —  07.30 Bones —
08.00 Music moment— 09.00 Club 700 —
09.30 Journal —
10.00 PaddingtonBear — 10.30 C’est passorcier — 11.00 Docu-mentaire — 12.00Mister T — 13.00Music moment —
13.30 Journal— 14.00News tv—  16.00 Filmdessin — 17.00 Pad-dington Bear    —
18.00 100%Gaboma—
19.30 Music moment— 20.30 Journal —
21.30 MI-5 — 22.30Film Occidentaux —
23.30 Journal— 24.00News TV — 02.00 Pro-gramme religeux.

05.30 Voile   — 06.00 Au-tomobilisme — 06.55Jamie a des tentacules —
07.05 Cartoon+ — 08.30Indian Palace — 10.30Une famille à louer  —
12.00 The Big bang théory— 12.50 Le petit journalde la semaine — 13.20 Lesnouveaux explorateurs  —
14.15 Scandal —15.00 LaMauvaise education  —15.40Vive les vacances  —17.15 LesGuignols  —17.15 Les Gui-gnols —17.25Le Talent demes amis—19.05 BrooklynNine-nine —19.30 The bigbang theory — 20.15 Le petitjournal de la semaine —20.50Les Guignols  —20.55  Floride—22.45 Nos futurs  —
00.20 Acquited — 01.50Musicale live  — 03.15 Sur-prises — 03.40 J.O Football.

06.25 Tfou — 08.40 Télé-shopping — 09.20 Petitssecrets entre voisins —
12.00 Les 12 coups deMidi — 13.00 Journal —
13.45 Josephine, Angegardien — 15.25 Le Sta-giaire — 16.45 QuatreMariages pour une lune demiel — 17.45 Bienvenuechez nous — 18.55 Bien-venue à l’hôtel — 20.00Journal —  20.50 Noschers voisins  —  20.55Blacklist —  22.35 Serie—  00.10 Les experts :miami —  01.00 Ventcontraires — 01.55 Pro-gramme de la nuit.  

06.00 Les Z’Amours —
06.30 Télématin — 09.35Amour, gloire et beauté —
10.00 Private practice—
10.50 Motus— 11.25 Lesz’amours — 11.55 Tout lemonde veut prendre sa place— 13.00 Journal  — 13.55Toute une histoire — 15.10Charlotte  — 16.00 Meutresau paradis — 17.05 un motde trop — 18.10 Joker —
18.40  N’oubliez pas les pa-roles — 20.00 Journal —
20.35 Parents, moded’emploi — 20.55  Boule-vard du palais — 22.40 Serie— 00.10 Grand public  —
00.20 Mary higgins clark —
01.50 toute une histoire —
03.00 Les chemins de la foi— 04.10 Rendez-vous enterre inconnue.

06.00 Euronews — 06.30Ludo — 08.20 Ludo va-cances   —  12.00 Le 12/13— 12.55 Météo à la carte —
13.35 Un cas pour deux  —
14.35 Boulevard du palais—  16.15 Des chiffres et deslettres — 16.55 Harry  —
17.30 Slam — 18.10 Ques-tions pour un champion —
19.00 Le 19/20— 20.25Plus belle la vie — 20.55 LaGrande soirée  d’Orange —
22.20 Opéra — 00.45Grand soir 3 — 01.10  Desracines et des ailes — 03.15Plus belle la vie — 03.20 Lescarnets de julie — 04.05Questions pour un cham-pions — 05.35 Plus belle lavie.

09.15 Super flic—09.40 Fou-dre—10.15 Télétourisme—
10.48 Mixeur, les goûts et lesidées—11.15 Tv5 Monde lejournal—11.33 Plus belle lavie— 12.02 Une heure surterre— 12.47 Iteneris—
13.03 Des chiffres et des let-tres— 13.30 Le journal de laRTBF—  14.00 Tv5 Mondele journal— 14.20 L’Etat undrôle de proprio— 16.00Rajasthan, l’héritage des ma-harajahs— 17.00 Le Point—
18.002 L’Invité — 19.00 64’,L’essentiel — 19.05 Acous-tic— 19.35 Tout le mondeveut prendre sa place —
20.30 Le journal de France2—21.00 Poutine toujours?— 22.35 Journal (RTS) —
23.05 La passante du Sans-Souci — 01.00 TV5 Monde, lejournal Afrique.


